CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº

Recapeamento asfáltico na área exclusiva
das ambulâncias do SAMU para embarque
e desembarque na UPA, na Vila Becker.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a recapeamento asfáltico na área
exclusiva das ambulâncias do SAMU para embarque e desembarque na UPA, na Vila
Becker.

Neste momento, o lugar mencionado apresenta problemas de buracos e

imperfeições no asfalto, causando desconforto aos pacientes que estão sendo
transportados em macas. Isso acontece devido às más condições da estrada, que
fazem com que a maca trepide. Os profissionais do SAMU têm solicitado a intervenção
deste vereador para resolver esse problema, uma vez que as falhas no asfalto
frequentemente danificam as rodas das macas.

O pedido supracitado decorre da necessidade de garantir maior segurança e

comodidade ao cidadão que utiliza o serviço de atendimento da UPA.

Diante o exposto, tal indicação torna-se necessária por visar maior qualidade

no atendimento à população.

SALA DAS SESSÕES, 04 de setembro de 2023.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F04204D073080E2F01BCEBFCFC6CD690 CODIGO DO DOCUMENTO: 050246
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1174/2023
AUTORIA: Ver. Beto Scain